[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022               г. Обоянь                       № 692
Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации

города Обояни Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области, принимая во внимание постановление Администрации Курской области от  18.11.2020 № «О перечне услуг и функций  по осуществлению государственного контроля (надзора) в Курской области», Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации города Обояни Курской области согласно приложению.
2.  МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обояни Курской области от 13.03.2017 №211 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации  города Обояни Курской области».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Бочарову Е.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
Врио Главы города Обояни                              Е.Ю. Бочарова

Бабаскина Т.В.
(47141) 2-18-06

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации                                                                                                     города Обояни Курской области

                                                                                          от 30.12.2022  № 692

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей муниципальной услуги
	Орган, ответственный за оказание муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Перевод жилого в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	физические и юридические лица, либо их законные представители.
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории города Обояни Курской области
	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	физические и юридические лица, либо их законные представители.
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	физические лица, получившие государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - заявитель), представители или иные лица, уполномоченные заявителем в установленном порядке
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	физические лица и (или) юридические лица, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района   Курской области.
	физические и юридические лица, либо их законные представители.

	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской Области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской Области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются пользователи воздушного пространства граждане и юридические лица, наделенные в установленном порядке правом на осуществление деятельности по использованию воздушного пространства либо их уполномоченные представители
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области
	Отдел строительства,  ЖКХ и  архитектуры Администрации города Обояни Курской области

	Перевод земель, находящихся  в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни  Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Обояни  в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Обояни  в собственность или аренду на торгах
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена на территории города Обояни,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Обояни, в собственность или аренду без проведения торгов
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Обояни Курской области, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	физические, юридические лица - собственники земельных участков, либо их уполномоченные представители, (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области
	физические, юридические лица - собственники земельных участков, либо их уполномоченные представители, (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	физические, юридические лица - собственники земельных участков, либо их уполномоченные представители, (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	физические, юридические лица - собственники земельных участков, либо их уполномоченные представители, (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и ее утверждение
	физические, юридические лица - собственники земельных участков, либо их уполномоченные представители, (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сбора

	физические и юридические лица (за исключением государственных органов, государственных внебюджетных фондов и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни Курской области

	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Обоянского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.
	Лица, замещавшие должности муниципальной службы  в Администрации  Обоянского  района Курской области,  имеющие право на назначение, перерасчет  и выплату пенсии за выслугу лет;

выборные должностные лица,  имеющие право на назначение, перерасчет  и выплату пенсии за выслугу лет
	Отдел организационно – методического и кадрового обеспечения  Администрации   города  Обояни Курской области
	МКУ «ЦБУ» Обоянского района Курской области